1

В целях реализации на территории Пермского края в 2022 году проекта

«Земский учитель», на основании протокола заседания конкурсной комиссии

по отбору претендентов на право получения единовременной компенсационной

выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо

города с населением до 50 тысяч человек от 11 мая 2022 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурсного отбора на

право получения единовременной компенсационной выплаты учителю,

прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо

рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо город с населением до 50

тысяч человек (далее - победители конкурсного отбора).

2. Секретарю конкурсной комиссии по отбору претендентов на право

получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок,

либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек

Пигилевой Т.Б.:

Об утверждении списка
победителей конкурсного
отбора на право получения
единовременной
компенсационной выплаты
учителю, прибывшему
(переехавшему) на работу в
сельский населенный пункт,
либо рабочий поселок, либо
поселок городского типа, либо
город с населением до 50 тысяч
человек

2

2.1.  разместить настоящий приказ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства

образования и науки Пермского края;

2.2. направить письменные уведомления победителям конкурсного

отбора.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                Р.А. Кассина

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от______№____________

СПИСОК

победителей конкурсного отбора на право получения
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий
поселок, либо поселок городского типа, либо город с населением до 50

тысяч человек

№
п/п

ФИО Муниципальное
образование

Пермского края

Наименование общеобразовательной
организации

Учебный
предмет

1 2 3 4 5

1 Абзанова

Ляйля

Рифатовна

Чернушинский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

начальные

классы

2 Андреева

Надежда

Михайловна

Гонозаводский

городской округ

Пермского края

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

г. Горнозаводска

начальные

классы

3 Аникаева

Анна

Николаевна

Соликамский

городской округ

Пермского края

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Родниковская средняя

общеобразовательная школа»

история

4 Аяпова

Айгуль

Тынымгиреевна

Куединский

муниципальный

округ Пермского

края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Большеусинская средняя

общеобразовательная школа»

английский

язык

5 Булышева

Кристина

Сергеевна

Добрянский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Добрянская средняя общеобразовательная

школа № 5»

физическая

культура

6 Быданцев

Александр

Владимирович

Очерский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Павловская средняя общеобразовательная

школа»

физическая

культура

7 Вавилова

Ксения

Андреевна

Чернушинский

городской округ

Пермского края

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

биология

8 Викторова

Светлана

Сергеевна

Гайнский

муниципальный

округ Пермского

края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Онылская основная общеобразовательная

школа»

история,

обществоз

нание

9 Катаева

Наталья

Владимировна

Чернушинский

городской округ

Пермского края

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия»

русский

язык, литер

атура

4

10 Коротков

Сергей

Викторович

Чернушинский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

история,

обществоз

нание

11 Кузнецова

Ольга

Алексеевна

Чайковский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 7,

(структурное подразделение в с. Б-Букор)

биология

12 Кузнецова

Светлана

Валериановна

Гайнский

муниципальный

округ Пермского

края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лесокамская основная

общеобразовательная школа» (филиал

«Сейвинская основная общеобразовательная

школа»)

математика

13 Кунашкина

Алисия

Альбертовна

Куединский

муниципальный

округ Пермского

края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Куединская средняя общеобразовательная

школа имени П.П. Балахнина»

география

14 Кутугина

Наталья

Николаевна

Чернушинский

городской округ

Пермского края

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия»

начальные

классы

15 Лихачева

Юлия

Александровна

Гайнский

муниципальный

округ Пермского

края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кебратская основная общеобразовательная

школа»

английский

язык

16 Маслацова

Елена

Валерьевна

Александровский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6»

русский

язык, литер

атура

17 Махмудов

Ислам

Алишерович

Александровский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Яйва»

физическая

культура

18 Мерзлякова

Светлана

Петровна

Чайковский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 7,

(структурное подразделение в с. Б-Букор)

английский

язык

19 Мухин

Андрей

Игоревич

Чернушинский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кадетская школа имени Героя Советского

союза Е.И. Францева»

физическая

культура

20 Панькова

Анастасия

Андреевна

Соликамский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Половодовская основная

общеобразовательная школа»

математика

21 Плетнев

Станислав

Александрович

Чайковский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Фокинская средняя общеобразовательная

школа»

физика

22 Подшивалова

Наталья

Александровна

Чернушинский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кадетская школа имени Героя Советского

союза Е.И. Францева»

английский

язык

5

23 Рудик

Екатерина

Геннадьевна

Соликамский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Половодовская основная

общеобразовательная школа»

начальные

классы

24 Рыжова

Елена

Владимировна

Горнозаводский

городской округ

Пермского края

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа» р.п. Теплая

Гора

начальные

классы

25 Соловьева

Анна Павловна

Чайковский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Марковская средняя общеобразовательная

школа

русский

язык, литер

атура

26 Сырых

Кристина

Александровна

Александровский

муниципальный

округ Пермского

края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Яйва»

история,

обществоз

нание

27 Теняева

Елена

Николаевна

Гонозаводский

городской округ

Пермского края

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

г. Горнозаводска

физика

28 Харисова

Елена Наифовна

Куединский

муниципальный

округ Пермского

края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Куединская средняя общеобразовательная

школа № 1 имени П.П. Балахнина»

начальные

классы

29 Ясман

Михаил

Яковлевич

Красновишерский

городской округ

Пермского края

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Вайская

основная общеобразовательная школа»

начальные

классы

	1
	2
	3
	4
	5